
DETERMINAZIONE N. 841 DEL 16.10.2014 

 

 

 

 

IMPEGNO DI SPESA PER CANONE DI NOLEGGIO MULTIFUNZIONE KIOCERA 

TASKALFA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

I L    D I R E T T O R E   D E L    S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative 

alla dirigenza ed al personale regionale); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 

3: “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 

2013: “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del 

Consiglio Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione 

del Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 

2013. “conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di 

Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di 

Lavoro”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 

2013: “Dott. Antonio Calicchia, nomina a Segretario Generale del 

Consiglio Regionale del Lazio“; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 

2014, concernente: “Istituzione delle aree, degli uffici e delle 

funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio Regionale. Revoca 

delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche 

e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 116 del 25 febbraio 

2014, concernente: “modifiche alla determinazione n. 45 del 28 

gennaio 2014 - declaratoria delle competenze delle aree, delle 

strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e degli 

uffici del Consiglio Regionale”; 



 

CONSIDERATO che, su richiesta della Commissione Bilancio, con nota avente prot. 

n. 23651 del 15 dicembre 2011 era stata diramata all’operatore 

economico A.C.ESSE s.r.l., una richiesta di noleggio pluriennale di 

un’apparecchiatura multifunzione digitale a colori Kyocera 

Taskalfa 5550ci, più performante del parco delle fotocopiatrici 

digitali in bianco e nero, fornite sulla base della convenzione 

Consip cui si è aderito, per un canone mensile di € 857,00; 

 

VISTA la propria precedente determinazione n. 333 del 28 maggio 2013 

concernente, tra l’altro, l’impegno di spesa per il noleggio della 

suddetta apparecchiatura per l’anno 2013, per il quale residua 

l’importo di € 2.076,95; 

 

VERIFICATO che il noleggio perdura tuttora e l’apparecchiatura è costantemente 

utilizzata dalle strutture dell’Amministrazione; 

 

RITENUTO con l’occasione, necessario dover corrispondere anche pagamenti 

riferiti al secondo semestre 2013, in quanto privi di copertura per 

l’esiguità delle risorse in bilancio, a tal fine impegnando l’importo 

di € 16.717,06 sul cap. U00011, U.1.03.02.07.008 del bilancio del 

Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014;  

  

VISTA la legge 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed 

integrazioni, in particolare l’art. 125, comma 11; 

 

VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTO la legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 

VISTO l’art. 33, del d.lgs. 14 marzo 2013; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per i suesposti motivi: 

 

 

- Di impegnare l’importo lordo di € 16.717,06, inclusa l’I.V.A. al 

22%, per il noleggio dell’apparecchiatura multifunzione Kyocera 



Taskalfa 5550ci,  sul cap. U00011 – u.1.03.02.07.008 del bilancio 

del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014. 

  

      

      (Ing. Vincenzo IALONGO) 


